
令和6年 9月 11日

関係各位

公益財団法人　日本武道館

日本武道館研修センター管理室

連絡文書の電子化について（ご案内）

拝啓　時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

　平素より、当財団の武道振興事業に際しましてご支援ご協力を賜り、深く感謝申し上げ

ます。

　さて、この度、当財団主催事業の要項等連絡文書の送付について、内部で検討を重ねた

結果、紙での郵送は、原則廃止とさせていただきます。昨今の郵便物の配達遅延および紛

失リスク対策、郵便法改正によるサービス縮小（土曜配達の廃止、翌日配達の廃止等）に

伴う情報共有の遅延が懸念されており、皆様へより早く確実に連絡文書をお届けするには

関係書類データを添付した電子メールに切り替えることが現状における最善の選択肢であ

ると判断いたしました。

　また、この度の電子化により、連絡文書到着の早期化や開封・ファイリングの作業工数

の削減、切手・封筒代にかかる郵送コストの削減など、貴団体におかれましてもメリット

がある切り替えになると考えておりますので、ご理解とご協力の程、どうぞよろしくお願

い申し上げます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬 具

    　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　【問い合わせ先】

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人　日本武道館

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本武道館研修センター管理室

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒299-5231 千葉県勝浦市沢倉582

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当：石井政利

    　　　　　 　電話番号：0470-73-2111

     　　　（平日10：00～ 12：00、13：30～ 17：00）

※今後、当財団からの連絡文書をご希望される方は、お手数をおかけいたしますが、

　下記ＱＲコードから、必要事項をご入力のうえ、ご返信をお願いいたします。

要項等をご希望の方はこちらから

※今回取得する個人情報は、当財団の武道振興普及事業にのみ

　　　　　　　利用させていただきます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

≪主催事業のお知らせ≫
【令和6年度千葉県少年少女武道錬成大会】

大会期日：2024年 12月 21日（土）～22日（日）　2日間

申込期限：2024年 11月 8日（金）※予定

会　　場：国際武道大学内施設・日本武道館研修センター大道場

種　　目：柔道・剣道

参加対象：千葉県内の柔道、剣道を修行する小・中学生とする。

募集人数：柔道300名、剣道300名　※定員になり次第、締め切らせていただきます。

中学生の部（令和５年度）中学生の部（令和５年度）

小学生の部（令和５年度）小学生の部（令和５年度）


